VERS. 47. — *Qui cum audisset.* Populus gentium audita fama Christi, cujus particeps quærebat fieri, contradicebant multi, primo Judæi post etiam gentiles, ne illuminandus sanandusque mundus Christum invocaret, nec tamen ad vitam præordinatos æternam poterat impugnantium furor prohibere.

Fili David. (HIER.) Per merita patriarcharum illuminatur Judaicus populus, cui adest misericors Deus et miserator illuminans cæcos et erigens elisos.

VERS. 48. — *At illo multo magis.* Ingravescente bello vitiorum, manus levandæ sunt ad lapideam adjutorii cum clamore, id est, ad Jesum.

(HIER.) Conveniens ordo salutis, etc., usque ad apostolos in altis considerans.

VERS. 49. — *Et vocant cæcum.* (BEDA.) Allegorice, cæcum clamantem Dominus vocat, dum populo gentium scientiam veritatis desideranti, per sanctos prædicatores verbum fidei committit. Qui vocantes cæcum animæquiorem esse et surgere, ad eumque venire, præcipiunt, cum prædicando spem salutis habere, de vitiorum torpore surgere, atque ad virtutum studia quibus illuminari mereatur, accingi jubent quasi dicat : *Accedite ad eum et illuminamini* (Psal. xxxiii). *Et, surge qui dormis* (Ephes. v), etc.

VERS. 50. — *Qui, projecto vestimento suo.* Id est, abjectis mundi curis, expedito mentis gressu ad datorem lucis properat. *Exsiliens.* Promptam voluntatem completionem desiderii remunerat, unde : *Quodcumque petieritis in oratione credentes accipietis.*

VERS. 51. — *Rabboni, ut videam.* Non aurum quærit, sed lumen. Cæcus enim divitias habere potest, sed non videt quod habet. Exemplo hujus non falsas divitias quæramus, sed lucem quam cum solis angelis videre possumus ad quam via fides est. Unde illuminato cæco dicitur : *Vade, fides tua salvum te fecit.*

VERS. 52. — *Vidit et sequebatur.* (BEDA.) Videt et sequitur qui quod bene intelligit operatur. Sequi, imitari. Unde : *Si quis mihi ministrat, me sequatur* (Joan. xii).

In via. Consideremus qua via graditur, et sequamur per humilitatem, per labores. Via quæ dicit: Ego sum via, veritas et vita (Joan. xiv). Hæc est via angusta quæ ducit ad ardua, Hierosolymæ et Bethaniæ ad montem Olivarum, qui est mons luminis et consolationis.

CAPUT XI.

VERS. 1. — *Bethaniæ.* (BEDA.) Bethania villa sive civitas in latere montis Oliveti, etc., usque ad duos propter veritatis scientiam et operis munditiam. *Duos ex discipulis.* (HIER.) Bini vocantur, bini mittuntur, etc., usque ad inter duo cherubim Dominum cognoscant, spiritu mente psallentes.

VERS. 2. — *Et statim.* (BEDA.) Introeuntes mundum prædicatores invenerunt populum nationum, etc., usque ad qui autem mundus et sanctus est, solius Dei est.